СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СРЕДНЕУРАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14.12.2016                                               № 15/1 р.С.
О передачи полномочий сельского поселения

на уровень муниципального образования

Новосергиевский район Оренбургской области

На основании ст. 15 пункта 4  Федерального закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 06 октября 2003 года  № 131 –ФЗ, Уставом  муниципального образования  Старобелогорский сельсовет   в целях наиболее полного и эффективного решения возложенных на органы муниципальной власти полномочий, Совет депутатов муниципального  образования  Среднеуранский сельсовет РЕШИЛ:

1. Передать  на исполнение муниципальным образованием Новосергиевский район Оренбургской области  в 2017 году  следующие полномочия:
а) утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории в части градостроительных планов земельных участков  поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных  частями 5 - 6 ст. 51  Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;

б)  организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

в) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;, в части по обеспечению жильем молодых семей, а именно:

- постановку на учет и снятие с учета молодых семей в качестве участниц подпрограммы;

- формирование списков молодых семей - участниц подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году;

- выдачу молодым семьям в установленном порядке свидетельств, удостоверяющих право молодых семей на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья, и перечисление средств на оплату выданных свидетельств исходя из объемов финансирования, предусмотренных на эти цели.

 г) подготовка документов на выплату  пенсии за выслугу лет и ведение личных дел лиц, замещающих муниципальные должности  муниципальных образований и должности муниципальной службы  в администрациях муниципальных образований;

- определение размера пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности  муниципальных образований и должности муниципальной службы  в администрациях муниципальных образований;

- вынесение решения о выплате и перерасчете пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности муниципальных образований  и должности муниципальной службы  в администрациях муниципальных образований;

- выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности  муниципальных образований  и должности муниципальной службы  в администрациях муниципальных образований;

д) расчет и выплата заработной платы, пособий  работникам учреждений культуры.
2. Просить  муниципальное образование  Новосергиевский район Оренбургской области принять  полномочия указанные в п. 1 настоящего решения.

3. Финансовое обеспечение переданных на исполнение полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, представляемых из бюджета поселения  в бюджет района в размере согласно приложению.
4.  Формирование, перечисление и учет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения бюджету  района на реализацию полномочий, указанных в пункте 1. настоящего решения, осуществляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
5. Поручить главе  муниципального образования  Среднеуранский сельсовет  заключить соглашение о передачи  полномочий на 2017 год с муниципальным образованием Новосергиевский район.
6. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов от 14.12.2015 года № 4/1 р.С. «О передаче полномочий МО Среднеуранский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на уровень МО Новосергиевский район Оренбургской области на 2016 год»
7. Решение вступает в силу  со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте.

Глава  Среднеуранского сельсовета

Председатель  Совета депутатов :

              М.В. Сыврачев
Разослано:  администрации  поселения, администрации района, райфо, для обнародования, прокурору.

Приложение к решению

Совета депутатов

муниципального образования

Среднеуранский сельсовет

 14.12.2017г. №15/1 р.С.

Размер межбюджетных трансфертов
Подлежащих передачи на исполнение полномочий  из бюджета поселения в бюджет района на 2017 год
	Наименование  передаваемых полномочий
	Размер межбюджетного

трансферта на выполнение

передаваемых полномочий ( тыс.руб.)

	1.) утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории в части градостроительных планов земельных участков  поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных  частями 5 - 6 ст. 51  Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения
	5500

	2.)  организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении, в том числе осуществление полномочий по обеспечению жильем молодых семей  по подпрограмме «Обеспечение жильем  молодых семей в Оренбургской области на 2014-2020 годы» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области в 2014-2020 годах»
	286300

	3.) подготовка документов на выплату  пенсии за выслугу лет и ведение личных дел лиц, замещающих муниципальные должности  муниципальных образований и должности муниципальной службы  в администрациях муниципальных образований;

- определение размера пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности  муниципальных образований и должности муниципальной службы  в администрациях муниципальных образований;

- вынесение решения о выплате и перерасчете пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности муниципальных образований  и должности муниципальной службы  в администрациях муниципальных образований;

- выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности  муниципальных образований  и должности муниципальной службы  в администрациях муниципальных образований;

	4.) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

- расчет и выплата заработной платы, пособий  работникам учреждений культуры.
	342900

	Итого
	634700